
京臨技学発 第 15－038 号 

平成 27 年 9 月吉日 

会員各位 

(一社)京都府臨床検査技師会 

会長 白波瀬 浩幸 

 

 

輸血検査講演会のご案内 
    ～DT解離から酸解離へ～ 

時下、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、輸血検査研究班におきまして、下記日程で講演会を行いたいと存じます。 

厚労省より平成26年８月に公布された改正政省令により、従来抗体解離として多く使用されてきたDT解離

液から、新たに酸解離液の使用が検討されています。 

今回、その酸解離についての講演を、元大阪大学医学部附属病院輸血部の押田眞知子先生にお話頂きま

す。また、特別講演として、奈良県立医科大学輸血部 松本雅則教授 に輸血ガイドラインについてのお話を

お願いしています。 

多数ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

行事名： 輸血検査講演会 ＜事前登録制＞ 

日 時：  2015 年 11 月 21 日（土） 14:00～17：15 

会 場： アークレイ 京都研究所  （京都市上京区岩栖院町59擁翠園内： 地図は次頁) 

講演１：  自己対照陽性時の対応―解離法について― 大阪医療技術学園専門学校 押田 眞知子 技師 

講演２：  科学的根拠に基づいた輸血ガイドライン     奈良県立医科大学  松本雅則 教授 

定 員：   先着 100 名 

参加費：  500 円（会員）、3500 円（非会員） 

締 切：  2015 年 11 月 12 日(木) 

申込み： 下記の記入欄にご記入頂き FAX にて送信して下さい。受付後にご連絡を差し上げますが 1 週間

経っても連絡がない場合、申し訳ありませんがお問い合わせ下さい。 

 

 

ＦＡＸ番号： ０７５―３９２―５６９９（お間違えのないようご注意願います） 
 

申込者 

申請者名(カナ) 

 

会員番号 （例 ○○○○○○－○○○○） 

日臨技番号   地臨技番号 

 

            ― 
申請者名(氏名) 

 

 

所属技師会  □京都府  □その他（                  ） □非会員 

施設 
施設名                 連絡用電話番号 

返信用連絡先 
FAX 番号（なければ受付連絡可能な番号） 

 

問い合わせ先：       京都桂病院輸血部   井上 和子     TEL： 075-393-2875 

 

★重要：日臨技推進事業研修会の為、他府県会員も日臨技会員であれば会員参加費で参加できます。 

（大阪、兵庫、奈良、滋賀、和歌山、福井などの地臨技のみ会員は、非会員です。）    

会員証（京臨技のみ会員は今年度京臨技会員証）を必ずご持参下さい。不携帯の場合非会員扱いになる場合があります。 



 

 

 

 

 

 

アークレイ京都研究所  ご案内 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


